5

                               МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2022                                                                                                          № 5
с. Макарьевка

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края

В целях приведения Устава  муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Макарьевский сельский Совет депутатов Топчихинского района Алтайского края решил:
1. Внести в Устав муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:
1) пункт 9 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроляв сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в органы местного самоуправления, в муниципальные учреждения и их должностным лицам.»;
3) часть 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Совет депутатов состоит из 7 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.»;
4) пункт 7 части 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
5) пункт 9 части 1 стати 34 изложить в следующей редакции:
«9)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
6) статью 39 дополнить частью 9.1. следующего содержания:
«9.1 Глава Администрации сельсовета обязан сообщить в письменной форме главе сельсовета о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
7) пункт 9 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного
 [image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.png
[8) Maxapsesxa 1.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit)

®aiin Pegaxruposanne Mpocworp Moanmcs

TnasHasn

VHcTpymenTel

PAgN = =Y

Oxvo Crpaska

Makapseska 1.pdf

x

® @ 1 MO ™ =

3

norosopa Poccuiickoii Qenepauan GbTo WIGPENHBM B OPIAHEI MECTHOTO
CaMOYNpABTEHNA, ccT WHOR He NDENYCMOTPEHO MEKAYHIPOAHBIM JOTOBOPOM
Poceuiickoli Denepauni;»;

8) wacTs 5 craThi 46 MyIORHTS B CCAYIOUIEH PEAGKLIH:

«5. Yoras mocenemus, MyHWUMNATGHSIH paBoBOi GKT o mHecemw
usMemenuli W IOTOTHeHWH B VCTAD NOCENCHNS MOMIGKAT ODHLMRNSHOMY
0BHAPONOBAKHIO TIOCIIE HX TOCYIAPCTBEHHON PErHCTPAIMK 1 BCTYNAIOT B CHTY 10CTe
X OQWIHATEROTO 0GHApoNOBA.

T1asa censconeTa 06A3a ORHLATEHO OGHAPOLOBATS 3APCTHCTPHPOBAHKEE
Veras mocesterns, MyHHUMIATBHBII NPABOBOH AKT O BHECCHHH M3MeHeHHH
FonOTHenHit B YCTan MOCeNCHI B TedeHHe CeMk AHEl cO AHA TOCTYIICHHA 3
TPPITOPHATEHOTO  OpraHA  YTOTHOMOCHHOTO  (JeAGPATBHOTO  oprana
HCOTHHTETBHOM BNACTH B cQepe DETHCTPAMH YCTABOB  MyHMUMMATGHEX
oBpasoBail YBEIOMIeHNS O BTOWEHWE cBeleHAH 0 Verase nocencums,
MYHUIIHITATEHOM NPABOBOM 4KTE O BHECEHHH H3MeHeHHH B YCTaB moceriemis b
TOCYABPCTREHNHI peecTp YCTABOB  MYHHLMIATGHBIX OOPA3OBAM  CybbeKTa
Poceuficioil (Delepai, MPEIYCMOTPORROTO HacThio 6 cTarsin 4 BeAcpatbHOro
saxosa ot 21 mons 200 rota Ne 97-03 «O FOCYAGPCTREHHOM PerFCTPAILIH YCTABOB
MYHHIANR T HEIX 00pa3oBaIii».;

9) cTaTBio 60 HITOKHTS B CeAyIOWel peaaKuH;

«Crarbst 60, Mynunanbiii kouTpos,

1. Mysmunamsusi KORTPONs OCYIIECTAIASTCS B PAMKAX MOAHOMOWHIE
‘OPFEHOB MECTHOTO CAMOYIDARIEH}S 110 PEIIEATIO BOTPOCOR MECTHORO JHateHIs.

2. OrHOmEEWS MO OPrAHWSAMH K OCYWCCTBIEHMO MYHHUMMATHROTO
KoRTPOTS perympyioTes (exepanshsn sakoron ot 31 mions 2020 roga Ne 248-03
«O rocyiapeTBeHOM KOWTpOT (Haiiope) M MYHHLANATSHOM KOHTPOTE B
Pocenticxoit Genepauin.

3. BI MyHHINITATSHOTO KORTPOIA TIOIEAHT OCYLICCTRIEHHIO MpH HAMIMH
B TPAHMIEX MYHWIVTATSEOTO 00pa30BaHs OGDEKTOR COOTRCTCTRYIOWIENO BIVIE
KOHTpOIS.

4.TlopAnoK OpFGHWIAAM T OCYMIECTICHHS MYHHLMIATSHOTO KOMTPOIA
YCTAHABTHBACTCS MOTOKEHHEM O BIAC MYRHIMMATEROTO KORTPOIIA, YTREPAIACMHIN
Coperon zenyratos.».

2. [peAcTaBiTs HACTOAIIe Pelleitte fT% TOCYAAPCTBCHHON perncTpamuin 5
Vnpassenrie Mitiocra Poccri o Amrajickosy kpaio.

3. OBHapoTOBaTS KACTOALIEE PeLeHe NIOGe Focy APCTBERHON PerHCTpaLHIL
Ha 1HOPMALIHONHOM CTeie ATNHEHCTpAIIH CeTBCOBETa.

4. KOHTpOTS 32 HCOTHEHTIEM HACTORILETO eIl BOVIOHIHTS Ha IOCTORHEYIO
~KOMHCCHIO 110 30KOHOIATETECTRY T BOMPOCAM MECTHOTO CaMOYTIpARICHIIA.

5. HacTofiliee pelleHe BCTYNAcT B CHTY i JGCTBYeT B COOTBETOTBHI C
eneparsm saxorom ot 06.10.2003 Ne 131-03 «OG obummx mpummnax
opramiaH MecTiOro cavoynpasneHis  Poceriickoii Deacpauny.

) ﬂ.{;./\ HL Esoxinosa

Trasa cembcoseta

=)
v

B 7 &

Mowck "3anonxuTs”
[® 3xcnopr PDF

Adobe Acrobat Pro DC

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

Penaktuposars PDF

[ cosaars POF

B [o6asuTs kommerTapuit

O6beantTs paitnsi

J

Cxatb PDF

2

N

Vcnpasuts
SauwmuTs
ZanonHuTs M noanucas

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF

c Acrobat Pro DC

image2.png
[8) Maxapsesxa 2.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Oaiin Pesacuposarue Mpocuotp Moanuce Oxwo  Crpaea

nasras  VHCTpymenTs! Maxapseska 1.pdf Maxapseska 2.pdf % @  Bowm

PAGH = =Y ® © DO ™ - K T B 2abd

Mouck "3anosmus”

[® 3xcnopr PDF ~
Adobe Acrobat Pro DC @

NpeoSpasyjiire Gaiinsi PDF & Gopat Word
Excel ownaiin

52 Penaxtwposars PDF

[ cosaars POF v

B [o6asuTs kommerTapuit
O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

BawwuTs

3anonHmTL M noanMcaTs

7
;fWﬁ OOARE
etk ynb reeeimtre
Bttt e P
S sitermimisg bt
il gl
% /éé//i 4

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

image3.png
(&) Makapsesckwii censcoser.pdf - Adobe Acrobat Reader DC (64-bit) - X
Osiin Pescruposawne Mpocworp Mogmacs Owwo Crpasea
nasras  VHCTpymenTs! Makapbesckwii cen... X @  Bowm
o
w B R Q ® © 1 MO ™m- KB T B24D
Mowck "Buigennts”
[® 3xcnopr PDF ~
Tiase MysMIUIATSHOTO 52 Penaxtwposars PDF
obpazonari
Maxapsesckiit cemconer
Tomumxicioro pajiona [ Cosaars PDF v
BA IOCTHLV Analickoro kpax

B [o6asuTs kommerTapuit

VICKOI OEIEPALIN

10 AJITAFCKOMY KPAIO

H.W. Esjtoxunmosoii
. Tenpansias, 4,
. Maxapecaka,

o otifbd = 255 Tomumxuscrui pation,
e 7 Aualicinit kpaii, 659092

O6beantTs paitnsi

B Cxars PDF

A Vicnpaswts

Veepomenue

0 BKINOUEHHH CBeleHil O MyHHIATIATEHOM TIPABOBOM aKTe O BHECEHHH SawnTnTs
IveHeIHi B YCTAR MyHIIMITATEHOTO 0GPA3OBEHI B TOCYAGpCTBeHHEi PeccTp
YCTaRoB My HHIHITATEBIX 06pas0Basuil ATTaieKoro kpas ) R

Vnpasteime Muncrepersa ety Poccmiickolt Denepain 1o
AnTaiickoMy Kpaio YBGAOMIAST O DKMOUEHWH B TOCY[4PCTBEHHEI peectp
YCTABOB MyHMIHTATHEX ofpasonanii peiieHis MAKIPHEBCKOTO CETECKOro
Cosera senyraton Tomuxiickoro pafiona Arraiickoro kpas ot 28 Mapra
2022 rone Ne 5 «O brecemm mwememuli n jonomcunii b Veras
MyHIHTaTHOT 06pasopanis Makapsesckuii cenbconer TONUIXHHCKOrO
pafiona Axrraiickoro Kpas» (1atee - pemieHe).

Jlara rocyaapeTsenolt pervicTpaun pemeis 11 anpens 2022 roa.

TocyfepoTsemuifi  perCTpAOMMR  HOMEp  pemlcans
RU225493082022001.

11 anpens 2022 Tofa TeKer pemeHiN Ppaemen §a moprate
Musmcrepersa joctum Poceitiiexoli dezepaini «FHopuaTususie npasonse
aicrst B Poccuiickoli DeACPANHID) B HHGOPMAHIONHO-TEEKOMMYRHKAIIMOHHOT
ceru «Miutepen (hitp://pravo-minjust.ru, hitp://paso-rrocT.pd).

/// A 4 JLT. Kraosa

#% LononsnTensisie MHCTpYMeHT!

Mo, nanasika Vnpanienns

Mpeobpazostsaiire u wamernirre dasine PDF
< Acrobat Pro DC

B Kuan
667859